tu, Venerabil is Frater, qui ex auctoritate huic operi advigi-

las, sacris istis Virginibus ipsarumque adiutoribus signifiées 

volumus, una cum benedictione Apostol ica , quam et caele

stium bonorum auspicem et praecipuae Nostrae benevolentiae 

testem tibi atque eis amantissime in Domino impertimus. 

Datum Romae apud S. Pet rum, die i Ianuarii MDCCCCV,. 

Pontificatus Nostri anno secundo. 

P IUS PP. X 

E P I S T O L A 

Qua Pius X gratulatur de singulari Belgarum consecratione 
Deiparae Immaculatae. 

DILECTO FILIO NOSTRO 

PETRO LAMBERTO TIT. S. CRUCIS IN IERUSALEM 

S. R. E. PRESBYTERO CARDINALI GOOSSENS 

ARCHIEPISCOPO MECHLINIENSIUM 

NECNON CETERIS VENERABILIBUS FRATRIBUS 

BELGARUM EPISCOPIS 

MECHLINIAM 

PIUS PP. x 

Dilecte Fili Noster et Venerabiles Fratres, 

salutem et Apostolicam benedictionem. 

Quinquagesimo redeunte anno postquam Deipara V i r g o 

pontificio oraculo ab omni originis labe immunis decreta est, 

nobilissima Belgarum gens , quod e litteris vestris communi

ter datis clare percepimus, tale pietatis praebuit spectaculum, 
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quale moribus institutisque maiorum ac simul optatis Nostris 

plane respondet. Etenim et urbes florentissimae et oppida 

remotiora, vel sublimibus indita rupibus, amice inter se con-

iurarunt ut, superiori mense, certa quadam composita hora 

diei Vi rg in i Immaculatae sacri, se et familias et res suas et 

nationem in singularem Mariae clientelam solemniori ritu 

traderent. Haec sicut interiores animi Nostri sensus suavis-

sime concitarunt, ita a Nobis magnopere commendantur, 

quippe quae, hac devexatorum temporum acerbitate, quum 

ardor fidei passim deferbuit, ceteris populis insigni incita

mento sint. Faustitatem rerum igitur vehementer laetamur 

Vobis , qui, excitae pietatis auctores, et grat iam ampliorem 

Nostram et Deiparae augustissimae patrocinium digniores 

promeriti estis. Interea, quum, hac Parente omnium tenerri

ma suffragante, omnia bona feliciaque a Iesu Redemptore 

precamur, et Vobis et g reg ibus vestris, paternae benevolen

tiae Nostrae pignus, benedictionem Apostol icam amantissime 

impertimus. 

Datum Romae apud S. Petrum, die v Ianuarii MDCCCCV, 

Pontificatus Nostri anno secundo. 

P I U S PP. X 

E P I S T O L A 

Qua Pontifex laudat Congregationem Marianam Academicam 
Zagrabiae ob eiusdem consecrationem Virgini Immacu
latae. 

DILECTO FILIO 

ALOISIO ERSM S. F. 

CONGREGATIONIS MARIANAE ACADEMICAE PRAESIDI 

ZAGRABIAM 
PIUS PP. x 

Dilecte fili, salutem et Apostolicam benedictionem. 

Quum Nos praecipuo quodam studio erga adolescentem 

aetatem affecti simus, utpote quae spem omnem posteri aevi 
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contineat, facile intelligis quam grate habuerimus allatas nu

per istius, cui praees, Sodalitii litteras. Ex his enim acce

pimus, iuventutem Croaticam, ob sollemnia anni quinquage

simi a definito dogmate Immaculatae Conceptionis, magnae 

Dei Matri se peculiari modo consecrasse ; Sodalitium autem 

vestrum, sicut ceteris in hac consecratione peragenda praei

verit, ita praeire voluisse in eadem Nobis nunt iandi : quem 

vos nuntium peromciose curastis eo Nobis die perferendum, 

quo die Marco Crisino, patriae vestrae lumini, beatorum Mar

tyrum honores, auctoritate Nostra decretos, A l m a haec Urbs 

dedicabat. Ista quidem idoneam dant Nobis causam, cur non 

modo religionem pietatemque vestram laudemus, sed etiam 

cur eo meliora a vobis, divina adspirante gratia, expectemus. 

Etenim, beatissimae Virginis patrocinium tam studiose de-

merentibus, profecto licebit vobis christianarum omnium vir

tutum incrementa capere, ac praesertim coniunctius in dies 

huic Beati Petri Cathedrae adhaerescere, cum vestro et ve-

stratium emolumento Fidei sanctae, cuius olim Crisinus in

clytam martyrium fecit. Horum auspicem caelestium mune

rum, et paternae Nostrae benevolentiae testem, tibi, dilecte 

fil i , Congregat ionis tuae sodalibus, et Croat icae iuventuti 

universae Apostol icam benedictionem peramanter in Domino 

impertimus. 

Datum Romae apud S. Petrum, die xx i Ianuarii MDCCCCV, 

Pontificatus Nostri anno secundo. 

P IUS PP. X 
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E P I S T O L A 

Qua Pius X probat studium Archiepiscopi Cameracensis ad 
conquirendas pecunias pro catholico Lyceo magno Insu-
lensi. 

VENERABILI FRATRI 

STEPHANO MARIAE ARCHIEPISCOPO CAMERACENS1UM 

CAMERACUM 

PIUS PP. x 

Venerabilis Frater, salutem et Apostolicam benedictionem. 

Epistolam a te pastoralem excepimus, fideli Cameracensi 

populo ea mente scriptam ut hortamenta adderentur publice 

ad conferendas liberali manu symbolas, quae decimo quoque 

anno solent pro catholici Lyce i magni Insulensis vita profe-

ctuque dari. Tal is ista sane res est, quae et Nobis videatur 

commendanda summopere, et, vel eo solum quod est nun-

ciata, laetitiam cordi Nostro multam creant. Apte equidem 

valdeque etiam utiliter illud in memoriam revocasti populo,